ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 143 - 26 DE AGOSTO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEE76548694

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 108/2025 – CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 046/2025
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº NLL 003/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 2, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – PI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº
01.612.676/0001-07.
CONTRATADA: R N CONSTRUTORA LTDA (L & N CONSTRUTORA) CNPJ Nº
34.842.325/0001-33.
VIGÊNCIA: O PRAZO PREVISTO PARA ENTREGA DA(S) OBRA(S) E/OU SERVIÇO(S)
SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, PODENDO SER
PRORROGADO MEDIANTE SOLICITAÇÃO EXPRESSA, DEVIDAMENTE JUSTIFICADA
E ACEITO PELA CONTRATANTE.
VALOR GLOBAL: R$ 3.279.762,16 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E NOVE
MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
FONTE DE RECURSOS: 02.08.00.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/08/2025